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Kulturnat i Miljøministeriet 
 
Fredag den 9. oktober slår Miljøministeriet dørene op på Højbro Plads og byder børn 
og barnlige sjæle indenfor til et væld af spændende aktiviteter, konkurrencer og 
gaver.  
 
Miljøministeriet er med i Kulturnatten for 9. gang, og i år står programmet i vandets 
tegn: Tag for eksempel på skattejagt med undervandsrobotten ROV i Frederiksholms 
Kanal, klap en fisk, fang en krabbe eller følg dit vand-fodspor gennem Kulturnatten. 
Du kan også sætte dit vand-fingeraftryk på vores fælles badevand eller måske være 
heldig at møde miljøministeren til en snak om natur og miljø. 
  
- I Miljøministeriet glæder vi os altid til at byde publikum indenfor til Kulturnatten. Det 
giver os en unik mulighed for at give offentligheden et indblik i nogle af de mange 
spændende opgaver, vi arbejder med til daglig. Samtidig glæder jeg mig til at bruge 
en aften sammen med ansatte og gæster i uformelle og festlige rammer, siger 
miljøminister Troels Lund Poulsen (V), som selv vil være til stede på aftenen. 
 
Hør om Danmarks nye naturkanon 
I år falder Kulturnatten på en dato, som er særlig for Miljøministeriet. Det er nemlig 
samme dag, som den længe ventede Naturkanon offentliggøres. Udvalget bag 
kanonen har blandt andet udvalgt 24 steder i Danmark, som er særlig vigtige for 
dansk natur. Kom ind og hør mere om Danmarks unikke natur og mød nogle af 
folkene bag arbejdet med Danmarks nye Naturkanon. 
 
Foran Miljøministeriet på Højbro Plads er der ’klimakuller’ i Kulturnatten. Kig ind i de 
to store telte og find ud af, hvad det er for en størrelse. Smag for eksempel en 
ukrudtsfrikadelle eller lav din egen pandekage over bål. 
 
Indenfor i Miljøministeriet på Højbro Plads 4 kan du møde orange superhelte, se 
kultfilm, få testet dine smykker for nikkel eller se ministerens kontor. Du kan også 
deltage i en historisk skattejagt eller vinde en støjmåler, så du selv kan tjekke støjen, 
der hvor du bor. 
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Også i år vil der være livemusik i ministeriets særprægede atrium, der i sig selv er et 
besøg værd. Oplev den danske sanger Thomas Buttenschøn unplugged, når han 
giver koncert tre gange i løbet af aftenen. Thomas Buttenschøn er netop vendt hjem 
efter længere tid i udlandet, og koncerterne er hans første på dansk grund i 2009. 
 
Du kan læse hele programmet her: http://www.mim.dk/Ministeriet/Kulturnat/
 
Yderligere oplysninger: 
Michael Borg Rasmussen, redaktør, departementet, tlf. 7254 6022, e-mail:  
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